Башкортостан Республикаһы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының
Поляковка ауыл Советы

ауыл биләмәһе

Советы
	[image: image1.jpg]

	Совет

сельского поселения Поляковский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

	   453415, Дәүләкән районы, Поляковка. ауылы,
                 Поляковка ур., 2

	453415, Давлекановский район, с..Поляковка,

            ул..Поляковская, 2

	ҠАРАР

02 май 2024 й.
	№ 27
	РЕШЕНИЕ

02 мая  2024 года

О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Поляковский сельсовет муниципального района
Давлекановский район Республики Башкортостан
Рассмотрев протест прокурора Давлекановского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан решил:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета сельского поселения Поляковский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 26.03.2014 №16 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 14 Положения изложить в следующей редакции:

«Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке, размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан (раздел «Поселения муниципального района»).

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
          Глава сельского поселения                                            Е.Е. Гладышев